[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________2022 г.                                                                                                № ___
Томская область
г. Кедровый

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 01.10.2014 № 529 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 01.10.2014 № 529, следующие изменения:
	1) в пункте 2.6 слова «-Приказ Минприроды России от 26.09.2016 № 496 "Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов" заменить словами: «- Приказ Минприроды России от 30.07.2020 № 513 "Об утверждении Порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов";
	2) в пункте 2.6 слова «-Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним";» исключить;
	3) в подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в новой редакции согласно приложению:
3.2.3.Административная процедура "Рассмотрение заявления заявителя и проведение экспертизы":
-Основанием для начала административной процедуры является получение главным специалистом отдела  зарегистрированного  заявления и  документов, представленных в соответствии с пунктом
2.7. настоящего регламента.
- Главный специалист отдела не менее чем на пятнадцать календарных дней размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Кедрового: http://kedradm. ru. проект освоения лесов, предусматривающий строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и эксплуатацию объектов капитального строительства, в целях, предусмотренных частью 1 статьи 21 Лесного Кодекса, в срок не позднее трех рабочих дней со дня их получения для проведения экспертизы и направляет такой проект освоения лесов в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия или информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Кедрового: http://kedradm. ru., в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти.
-Главный специалист отдела в дня с даты регистрации заявления рассматривает его на предмет наличия (отсутствия) оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги.
 -Если зарегистрированные документы соответствуют требованиям пункта 2.7 раздела 2 настоящего регламента, отсутствуют основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанные в пункте 2.9   настоящего   регламента,   главный   специалист   направляет     представленные  заявителем документы на рассмотрение в экспертную комиссию.
-Состав экспертной комиссии и ее полномочия утверждаются постановлением администрации города Кедрового.
-Заседание экспертной комиссии проводится по мере необходимости.
-Экспертиза  проводится   экспертной   комиссией  по  предоставленным заявителем документам,
соответствующим требованиям пункта 2.7. регламента. В рамках  экспертизы в течение первых 5 рабочих дней ее срока проверяется оформление проекта. При выявлении замечаний по  оформлению проект возвращается лесопользователю для их устранения в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о возврате. Срок устранения замечаний – 5 рабочих дней.
-По результатам рассмотрения проектов освоения лесов экспертной комиссией оформляется заключение экспертизы, подписанное членами экспертной комиссии.
Заключение экспертизы может быть положительным либо отрицательным.
-Положительное заключение экспертизы оформляется при соответствии предусмотренных проектом освоения лесов мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов целям и видам освоения лесов, лесохозяйственному регламенту лесничества, лесопарка, лесному плану субъекта Российской Федерации, законодательству Российской Федерации.
-Отрицательное заключение Экспертизы оформляется в случае несоответствия предусмотренных проектом освоения лесов мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов целям и видам освоения лесов, лесохозяйственному регламенту лесничества, лесопарка, лесному плану субъекта Российской Федерации, законодательству Российской Федерации и должно содержать указание о необходимости соответствующей доработки.
Возможна  повторная  экспертиза осуществляемая экспертной комиссией  в течение не более чем 10 рабочих дней со дня поступления в администрацию  проекта освоения лесов доработанного с учетом замечаний, изложенных в отрицательном заключении экспертизы.
-Экспертная комиссия после оформления заключения экспертизы направляет документы и собственно само письменное заключение экспертизы главному специалисту для подготовки проекта постановления администрации города Кедрового об утверждении заключения Экспертизы.
-Главный специалист отдела оформляет проект постановления администрации города Кедрового об утверждении заключения экспертизы, направляет его на согласование и подписание мэру города Кедрового в порядке делопроизводства администрации города Кедрового.
-Результат административной процедуры: соответствие представленных документов установленным требованиям и заключение экспертизы.
-Максимальная   продолжительность   административной   процедуры  -   15  календарных  дней с
момента получения зарегистрированного заявления.
Максимальная продолжительность административной процедуры  при внесении  изменений  в проект освоения лесов, подготовленных  на основании акта лесопатологического обследования – 4 рабочих дня.»
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Крестьянова Екатерина Романовна
(38250) 35-535
image1.jpeg